
 

1/2 

Број: 0601-3/43-9 
Датум: 20.06.2018. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
радова – Извођење радова, текућих поправки и одржавања – реконструкција централног 
грејања, број јавне набавке 0601-3/43, а за коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна 
документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 
13.06.2018. године. 

На основу члана 54., а у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС“, 
бр. 124/12, 14/2015 и 68/2015), Комисија за јавну набавку број 0601-3/43, сачињава и на Порталу 
јавних набавки и интернет страници Наручиоца објављује 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ БРОЈ 1. 

1. У делу Конкурсне документације III  УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ 

ЧЛАНА 75. И 76. ЗЈН И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, ДОДАТНИ 

УСЛОВИ, на страни 8 од 46, део табеле:   

   3.                        КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ  

 3.1 Понуђач у тренутку подношења понуде 
има најмање 10 радника запослених на 
неодређено време или одређено време или 
ангажовани за обављање привремених и 
повремених послова или ангажовани по 
уговору о делу или о допунском раду код 
понуђача или учесника у заједничкој понуди од 
којих је: 
А) минимум 2 одговорна извођача радова – 
дипломирана грађевинска инжењера са 
лиценцом 430;  
Б) минимум 1 заваривача који поседује атест 
за заваривање термопластичних материјала;  
Ц) минимум 2 заваривача који поседују атест 
за аутогено заваривање (поступак 311);  
Д) минимум 4 радника који су запослени на 
пословима који су у вези са предметом јавне 
набавке 
Е) минимум 1 радник са Уверењем о 
положеном стручном испиту о практичној 
оспособљености за обављање послова 
безбедности и здравља на раду, издатим од 
стране Управе за безбедност и здравље на 
раду.  

А) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања, са роком важења 
најкраће до истека уговореног рока за 
извођење радова. Копије важеће 
лиценце Инжењерске коморе Србије и 
потврде Инжењерске коморе Србије, 
не старије од 12 месеци, да је тражени 
инжењер – носилац личне лиценце и 
члан ИКС-а и да им одлуком Суда части 
издата лиценца није одузета.  
Б) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања, са роком важења 
најкраће до истека уговореног рока за 
извођење радова, као и Копију 
важећег уверења о стручној 
оспособљености заваривача за 



 

2/2 

 поступак утогеног заваривања према 
СРПС ЕН 13067, издатог од 
сертификованих института, завода или 
предузећа из делатности.  
Ц) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања, са роком важења 
најкраће до истека уговореног рока за 
извођење радова, као и Копију 
важећег уверења о стручној 
оспособљености заваривача за 
поступак утогеног заваривања према 
СРПС ЕН ИСО 9606-1, издатог од 
сертификованих института, завода или 
предузећа из делатности.  
Д) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања.  
Е) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања. Копија Уверења о 
положеном стручном испиту о 
практичној оспособљености за 
обављање послова безбедности и 
здравља на раду, издатим од стране 
Управе за безбедност и здравље на 
раду.  
НАПОМЕНА:  
Доставити неоверене фотокопије.  
У случају подношења заједничке 
понуде, чланови групе понуђача 
заједно испуњавају задати услов о 
кадровском капацитету, те је потребно 
доставити тражене доказе за чланове 
групе који испуњавају тражене услове.  



 

3/2 

Уговори о обављању привремених и 
повремених послова, Уговори о делу и 
Уговори о допунском раду не могу 
бити са одложеним правним 
дејством, односно извршиоци напред 
наведених уговора морају бити 
ангажовани у време подношења 
понуда (нпр. неће се признати уговор у 
коме је наведено: „у случају да 
понуђач закључи уговор са 
наручиоцем, лице ће извести 
радове....“ или сличног описа).  

мења се и гласи: 

   3.                        КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ  

 3.1 Понуђач у тренутку подношења понуде 
има најмање 10 радника запослених на 
неодређено време или одређено време или 
ангажовани за обављање привремених и 
повремених послова или ангажовани по 
уговору о делу или о допунском раду код 
понуђача или учесника у заједничкој понуди од 
којих је: 
А) минимум 2 одговорна извођача радова – 
дипломирана инжењера машинства са 
лиценцом 430;  
Б) минимум 1 заваривача који поседује атест 
за заваривање;  
Ц) минимум 2 заваривача који поседују атест 
за аутогено заваривање (поступак 311);  
Д) минимум 4 радника који су запослени на 
пословима који су у вези са предметом јавне 
набавке 
Е) минимум 1 радник са Уверењем о 
положеном стручном испиту о практичној 
оспособљености за обављање послова 
безбедности и здравља на раду, издатим од 
стране Управе за безбедност и здравље на 
раду.  
 

А) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања, са роком важења 
најкраће до истека уговореног рока за 
извођење радова. Копије важеће 
лиценце Инжењерске коморе Србије и 
потврде Инжењерске коморе Србије, 
не старије од 12 месеци, да је тражени 
инжењер – носилац личне лиценце и 
члан ИКС-а и да им одлуком Суда части 
издата лиценца није одузета.  
Б) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања, са роком важења 
најкраће до истека уговореног рока за 
извођење радова, као и Копију 
важећег уверења о стручној 
оспособљености заваривача за 
поступак заваривања према СРПС ЕН 
13067, издатог од сертификованих 
института, завода или предузећа из 
делатности.  
Ц) М обрасце пријаве и одјаве 



 

4/2 

осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања, са роком важења 
најкраће до истека уговореног рока за 
извођење радова, као и Копију 
важећег уверења о стручној 
оспособљености заваривача за 
поступак аутогеног заваривања према 
СРПС ЕН ИСО 9606-1, издатог од 
сертификованих института, завода или 
предузећа из делатности.  
Д) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања.  
Е) М обрасце пријаве и одјаве 
осигурања или уговоре о обављању 
привремених и повремених послова 
или уговоре о делу или уговоре о 
допунском раду, зависно од начина 
ангажовања. Копија Уверења о 
положеном стручном испиту о 
практичној оспособљености за 
обављање послова безбедности и 
здравља на раду, издатим од стране 
Управе за безбедност и здравље на 
раду.  
НАПОМЕНА:  
Доставити неоверене фотокопије.  
У случају подношења заједничке 
понуде, чланови групе понуђача 
заједно испуњавају задати услов о 
кадровском капацитету, те је потребно 
доставити тражене доказе за чланове 
групе који испуњавају тражене услове.  
Уговори о обављању привремених и 
повремених послова, Уговори о делу и 
Уговори о допунском раду не могу 
бити са одложеним правним 
дејством, односно извршиоци напред 



 

5/2 

наведених уговора морају бити 
ангажовани у време подношења 
понуда (нпр. неће се признати уговор у 
коме је наведено: „у случају да 
понуђач закључи уговор са 
наручиоцем, лице ће извести 
радове....“ или сличног описа).  

 

2. У делу Конкурсне документације Потврда/Референа (Образац 9), на страни 26 од 46, текст:   

„кориснику/наручиоцу у 2016. години и/или збирно у претходне три године (2016, 2015. и 2014.), 
квалитетно и у уговореном року, извео исте или сличне радове, као што су радови који су предмет 
ове јавне набавке, укупне  вредности веће од вредности достављене понуде, без ПДВ,  и то:“ 
 

мења се и гласи: 

„кориснику/наручиоцу у 2017. години и/или збирно у претходне три године (2017, 2016. и 2015.), 
квалитетно и у уговореном року, извео исте или сличне радове, као што су радови који су предмет 
ове јавне набавке, укупне  вредности веће од вредности достављене понуде, без ПДВ,  и то:“ 
 

 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-3/43 


